
 
 
 
 
 

 SK.02.01/A.DIR.00005/2025   

T e n t a n g 

  PENUNJUKAN DIREKTUR MANAJEMEN SUMBER DAYA MANUSIA DAN 
TRANSFORMASI SEBAGAI PENANGGUNG JAWAB ATAS PENERAPAN  

PROGRAM MITIGASI PERUBAHAN IKLIM  
 

 DIREKSI PERUSAHAAN PERSEROAN PT WIJAYA KARYA (Persero) Tbk 
 

MENIMBANG  :  1. Bahwa seiring dengan komitmen PT Wijaya Karya (Persero) Tbk untuk 
menjalankan prinsip keberlanjutan dalam operasional perusahaan dan 
diperlukan pembentukan mekanisme yang efektif untuk mendukung mitigasi 
perubahan iklim dan implementasi tata kelola ESG (Environment, Social, and 
Governance) dan dalam rangka mewujudkan tata kelola yang baik, 
diperlukan penunjukan direksi yang bertanggung jawab atas penerapan 
program mitigasi perubahan iklim; 

     2. Bahwa Direktur Manajemen Sumber Daya Manusia dan Transformasi 
dipandang memenuhi syarat ditunjuk sebagai Penanggung Jawab atas 
Penerapan Program Mitigasi Perubahan Iklim; 

     3. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan Surat Keputusannya. 

 

MENGINGAT   :     1. Akta Anggaran Dasar dimuat dalam Pernyataan Keputusan Rapat Umum 
Pemegang Saham Luar Biasa Perusahaan Perseroan (Persero)                                          
PT Wijaya Karya Tbk Nomor: 7 tanggal 17 Januari 2024, dibuat di hadapan    
Fathiah Helmi, S.H, Notaris di Jakarta dan telah mendapatkan Persetujuan 
Perubahan Anggaran Dasar dari Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia 
Republik Indonesia Nomor : AHU-0003965.AH.01.02. Tahun 2024 tanggal 
18 Januari 2024, dan terakhir diubah sebagian dengan Akta Pernyataan 
Keputusan Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa Perusahaan 
Perseroan (Persero)  PT Wijaya Karya Tbk Nomor: 37 tanggal 24 Juni 2024, 
dibuat di hadapan Fathiah Helmi, S.H, Notaris di Jakarta dan telah 
mendapatkan Penerimaan Pemberitahuan Perubahan Anggaran Dasar dari 
Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor AHU-
AH.01.03-0172880 tanggal 17 Juli 2024 (“Anggaran Dasar”); 

2. Akta Susunan Pengurus Perseroan sebagaimana dalam Keputusan Rapat 
Umum Pemegang Saham Tahunan Perusahaan Perseroan (Persero)                            
PT Wijaya Karya Tbk Nomor: 8 tanggal 06 Juni 2024, dibuat di hadapan                  
Fathiah Helmi, S.H, Notaris di Jakarta dan telah mendapatkan penerimaan 
pemberitahuan perubahan Anggaran Dasar dari Menteri Hukum dan                                  
Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor: AHU-AH.01.09-0211181 
tanggal 06 Juni 2024; 
 

3. Surat Keputusan Direksi Perusahaan Perseroan (Persero)  
PT WIJAYA KARYA Tbk yang berlaku tentang Amandemen Pokok – Pokok 
Organisasi PT WIJAYA KARYA (Persero) Tbk; 

 
4. Surat Keputusan Direksi Perusahaan Perseroan (Persero)  

PT WIJAYA KARYA Tbk yang berlaku tentang Susunan Organisasi  
PT WIJAYA KARYA (Persero) Tbk; 

 

 

 

S U R A T   K E P U T U S A N  



 

 
 
 
No. : SK.02.01/A.DIR.00005/2025 
Hal. :               - 2 -  

 
5. Surat Keputusan Direksi Perusahaan Perseroan (Persero)                                                       

PT WIJAYA KARYA Tbk Nomor : SK.01.01/A.DIR.01298/2023 tanggal                       
01 Oktober 2023 tentang Pembentukan Transfomation and Business 
Strategy Division; 
 

6. Surat Keputusan Direksi Perusahaan Perseroan (Persero)                                                       
PT WIJAYA KARYA Tbk Nomor : SK.01.01/A.DIR.00009.H/2024  tanggal                    
16 Mei 2024 tentang Susunan Organisasi Transfomation and Business 
Strategy Division; 

 
7. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2016 tentang 

Pengesahan Paris Agreement to The United Nations Framework Convention 
on Climate Change (Persetujuan Paris atas Konvensi Kerangka Kerja 
Perserikatan Bangsa-Bangsa mengenai Perubahan Iklim); 

 
8. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 111 Tahun 2022 tentang 

Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan Berkelanjutan 
(TPB/SDGs); 

 
9. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 71 Tahun 2011 tentang 

Penyelenggaraan Inventarisasi Gas Rumah Kaca Nasional; 
 

10. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 98 Tahun 2021 tentang 
Penyelenggaraan Nilai Ekonomi Karbon untuk Pencapaian Target Kontribusi 
yang Ditetapkan secara Nasional dan Pengendalian Emisi Gas Rumah Kaca 
dalam Pembangunan Nasional; 

 
11. Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (OJK) Nomor 18 Tahun 2023 tentang 

Penerbitan dan Persyaratan Efek Bersifat Utang dan Sukuk Berlandaskan 
Keberlanjutan; 

 
12. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 21 Tahun 2022 

tentang Tata Laksana Penerapan Nilai Ekonomi Karbon; 
 

13. Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (OJK) Nomor 51/POJK.03/2017 tentang 
Penerapan Keuangan Berkelanjutan Bagi Lembaga Jasa Keuangan, 
Emiten, dan Perusahaan Publik; 

 
14. Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (OJK) Nomor 16/POJK.04/2020 tentang 

Laporan Tahunan Emiten atau Perusahaan Publik; 
 

15. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 47 Tahun 2012 tentang 
Tanggung Jawab Sosial dan Lingkungan Perseroan Terbatas; 

 
16. Peraturan internal perusahaan terkait dengan struktur organisasi dan Tata 

Kelola Perusahaan yang Baik (Good Corporate Governance) serta 
penerapan ESG; 

 
17. Panduan Penerapan Tata Kelola Perusahaan yang baik (Code of                      

Corporate Governance) PT Wijaya Karya (Persero) Tbk 2023-2025 Tanggal                    
6 Januari 2023; 

 
18. Kebijakan Keberlanjutan (Sustainability Policy) PT Wijaya Karya (Persero) 

Tbk Nomor WIKA-HSE-KP-01.04 yang ditetapkan pada tanggal                                 
13 November 2023; 



 

 

 

 
No. : SK.02.01/A.DIR.00005/2025 
Hal. :               - 3 -  

 

 

M E M U T U S K A N 

 

MENETAPKAN : PENUNJUKAN DIREKTUR MANAJEMEN SUMBER DAYA MANUSIA                            
DAN TRANSFORMASI SEBAGAI PENANGGUNG JAWAB ATAS 
PENERAPAN PROGRAM MITIGASI PERUBAHAN IKLIM SEBAGAI  
BERIKUT : 

 

PERTAMA  :  Menunjuk Direktur Manajemen Sumber Daya Manusia                            
dan Transformasi atau Pimpinan Petugas sebagai 
Penanggung Jawab atas Penerapan Program Mitigasi 
Perubahan Iklim: 

KEDUA :  Dalam Pelaksanaan tugas bertanggung jawab langsung 
kepada Direktur Utama PT Wijaya Karya (Persero) Tbk; 

KETIGA  :  Dibentuk Komite ESG yg bertanggung jawab kepada 
Direktur Manajemen Sumber Daya Manusia dan 
Transformasi dalam surat tugas tersendiri; 

KEEMPAT  :  Surat Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal                               
ditetapkan sampai dengan adanya ketetapan lain; 

KELIMA :  Surat   Keputusan   dan/atau   ketentuan   lain  yang   isinya 
bertentangan dengan Surat Keputusan ini, dinyatakan tidak 
berlaku lagi. 

 

Demikian Surat Keputusan ini ditetapkan, dengan pengertian bahwa apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya, maka segala sesuatunya akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 
 
 

Ditetapkan di        :   J a k a r t a 
Pada tanggal     :   15 Januari 2025 
 
PT WIJAYA KARYA (Persero) Tbk 
Direksi 
 

 
 
 
 
Agung Budi Waskito 
Direktur Utama 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-15T18:03:21+0700
	Jakarta, Jakarta Raya, Indonesia
	Suli Fatimah (SFI9863)
	I approve this document on behalf of PT Wijaya Karya (Persero) Tbk


		2025-01-15T18:04:14+0700
	Jakarta, Jakarta Raya, Indonesia
	Hadjar Setiadji (HSR0751)
	I approve this document on behalf of PT Wijaya Karya (Persero) Tbk


		2025-01-15T18:23:18+0700
	Bekasi, Jawa Barat, Indonesia
	AGUNG BUDI WASKITO (GB4281)
	I approve this document on behalf of PT Wijaya Karya (Persero) Tbk




